令和７年度 第４回 佐久間小学校「学校運営協議会」 会議録

１ 開催日時 令和８年２月９日（月）１３：３０～１５：３０

２ 開催場所 浜松市立佐久間小学校 会議室

３ 出席委員 髙氏秀佳、鍬下昌子、小嶋直美、柴田明美、市橋秀和

永田純代、伊藤由希

４ 欠席委員 坂口義和、大見 芳、原多佳子

５ 学校支援ＣＤ 山本明子

６ 学校   平野直孝（校長）、小野佳貴（教頭）、西谷直訓（ＣＳ担当教職員）

７ 教育委員会 参加なし

８ 傍聴者  ０人

９ 協議事項

 （１）議長選出

 （２）前回会議録確認

 （３）夢育やらまいか事業について

 （４）本日の授業参観について

（５）学校評価と学校の対応

 （６）協議会として本年度の振り返りと来年度にむけて

 （７）令和８年度の学校経営方針について

（８）連絡

１０ 会議録作成者  西谷直訓（佐久間小教諭）

→ 会議開催前に佐久間幼稚園、佐久間小学校の視察や授業参観を行った

１１ 会議記録

   資格確認 ７／１０人の委員の出席があり過半数を超えているため会議は成立

（１）議長選出

    髙氏会長に引き受けていただくことで全会一致

（２）前回会議録確認

   ・第３回終了後、資料をさくら連絡網でお知らせをして内容を確認してもらっている。

（３）夢育やらまいか事業について

   今年度の内訳と内容について報告（教頭）

（４）本日の授業参観について

   恩田：環境づくりが大切。そこに自由度を重ねていけると、興味・関心を高めやすい。

山本：本の量・種類は大変豊富である。委員会の子供たちの声掛けや、エアコンの整

備のおかげで、足を運びやすくなった。

  鍬下：自分で考え、自ら発信できる子が増えてきていると感じる。

（５）学校評価と学校の対応

・令和７年度学校評価報告書（案）の提示

 （６）協議会として本年度の振り返りと来年度にむけて

・令和７年度学校運営協議会自己評価表の提示・確認

    来年度の目標の確認 〈評価項目４〉

   →協議会として承認を得た。

（７）令和８年度の学校経営方針について

   ・令和８年度浜松市立佐久間小学校学校経営構想（案）の説明

   小島：ＩＣＴを使った学びの広がりに期待したい。

   →協議会として承認を得た。

（８）連絡

 ・佐久間幼稚園 恩田園長

    本日の保育、今年度の取り組みについて報告

   ・協議会構成員について （教頭）

    今年度の方々は、学校統合の関係で基本継続となる。ただし、ＰＴＡ会長は新年度

に新しい会長と交代となる。

   ・次年度の学校運営協議会について （教頭）

 学校運営協議会終了後、各地区に分かれて、統合資料室について話し合い